
 Adressliste KURS- UND TECHNISCHE LEITER / INNEN de r Samaritervereine des Samariterverbandes beider Ap penzell 
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Natel  E-Mail  

AI 
Appenzell Schweizer Jolanda Mat.Verw. KL/TL 08 Degersheimerstrasse 19 

9100 Herisau 
071 364 12 89 
 

079 642 28 53 jolanda1965@bluewin.ch 

Gonten Signer Ida SFKK KL/TL 07 Stechleneggerstrasse  6 
9108 Jakobsbad 

071 794 16 49 
 

078 838 86 19 i.signer@bluewin.ch 

 Inauen Maurizia KV KL/TL 07 Befang 901 
9107 Urnäsch 

071 796 01 10 
 

079 717 21 91 minauen@bluewin.ch 

 Frei Monika  KL/TL 13 Dorfstrasse 22 
9108 Gonten 

 079 740 96 30 mono_84@bluewin.ch 

Weissbad-Brülisau Frischknecht Margrit P / KV 
Abg. 

KL/TL 77 Gadenstatt 7 
9050 Appenzell Meistersrüte 

071 793 23 14 077 424 18 08. sonnfarm@bluewin.ch 

Steinegg Schuppisser Manuela TK KL/TL 05 (11) 
 

Unterau 74 
9057 Weissbad 

071 799 12 62 
 

079 284 39 02 m.schuppisser@bluemail.ch 

 Stalder Bettina P / MV KL/TL 13 Unterau 74 
9057 Weissbad 

071 799 12 62 
 

078 815 48 50 bettina@bluemail.ch 

AR Hinterland  
Urnäsch Monaco Annelies  KL/TL 05 Widenbach 3 

9107 Urnäsch 
071 364 17 65  monaco@samariter-urnaesch.ch 

 Frehner Marlis  KL/TL 10 Teller 
9107 Urnäsch 

071 364 25 69  frehnerch@bluewin.ch 

Waldstatt Niederer Corinne  KL/TL 99 Unterer Hof 7 
9104 Waldstatt 

071 351 54 35 078 860 69 29 tk-chef@samariter-waldstatt.ch 

 Hollenstein Sandra TK / K KL/TL 08 
I in Ausb. 

Säntisstrasse 8 
9104 Waldstatt 

071 279 26 03  cshollen@gmx.ch 

 Ackermann Doris  KL/TL in 
Ausbildung 

Bad 7 
9104 Waldstatt 

071 351 31 64  stedo@bluewin.ch 

Schwellbrunn Preisig Daniela 
 

 KL/TL 11 Brisig 212 
9103 Schwellbrunn 

071 351 20 35  dpreisig1@mettler-holzbau.ch 

Schönengrund-Wald Knöpfel Daniela  KL/TL 10 Gründen 366 
9105 Schönengrund 

071 360 01 11  dani-frisch@bluewin.ch 

Herisau Schmucki Cornelia  KL/TL 04 Untere Steinegg 1 
9100 Herisau 

071 352 69 28  veiper@bluewin.ch 

 Rottach-Padaritsch Tamara  KL/TL 06 Moosmühlestrasse 14 
9112 Schachen bei Herisau 

071 351 48 14 
 

079 284 56 65 ta.padaritsch@bluemail.ch 

Hundwil        
Stein Oschatz Maja  KL/TL 03 Im Stofel 2 

9053 Teufen 
071 367 20 15  m.oschatz@bluewin.ch 

 Schrepfer Iris  KL/TL in 
Ausbildung 

Rämsen 488 
9063 Stein AR 

071 367 20 06  iris.schrepfer@sunrise.ch 
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AR Mittelland  
Teufen Albendiz Karin KV / TK / 

SFKK 
KL/TL 01 
I 08 

Dorf 5 
9053 Teufen 

 079 420 59 00 bbk@samariter-appenzell.ch 

 Indermaur Daniela TK / P KL/TL 05 Hörliweg 285 
9053 Teufen 

071 333 56 23 
 

079 208 82 09 daniela.indermaur@hispeed.ch 

 Thörig Christian K Interessent 
Assistent 

Fadenrainstrasse 1 
9053 Teufen 

 078 825 86 19 c.thoerig@bluewin.ch 

 Mössner Marion MV Interessent 
Assistentin 

Hauptstrasse 77 
9052 Niederteufen 

071 288 55 29 
 

078 807 53 18 pmvt@hispeed.ch 

Bühler Aemisegger Jutta P KL/TL 02 Böhlstrasse 9 
9055 Bühler 

071 793 31 54 
 

 jutta.aemisegger@bluewin.ch 

Gais Frischknecht Margrit KV / P 
Abg. 

KL/TL 77 (09) Gadenstatt 7 
9050 Appenzell Meistersrüte 

071 793 23 14 077 424 18 08. 
. 

sonnfarm@bluewin.ch 

 Ulmann Elisabeth  KL/TL 11 Gaiserstrasse 196 
9050 Appenzell Meistersrüte 

071 787 56 04  t.ulmann@free.mhs.ch 

Speicher Bischof Claudia  KL/TL 04 Hauptstrasse 47 
9042 Speicher 

071 344 43 08  bihu@bluewin.ch 

 Speck Claudia  KL/TL 06 Sägli 16 
9042 Speicher 

071 344 43 05  claudia.speck@bluewin.ch 

Trogen Welz Karin SFKK KL/TL 04 Berg 22 
9043 Trogen 

071 344 32 04  karin.welz@bluewin.ch 

 Walker Conchi  KL/TL 13 Niedern 10 
9043 Trogen 

071 870 03 50  riowal@bluewin.ch 
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AR Vorderland  
Wald        
Rehetobel Böhler Roland TK KL/TL 97 / 

I 01 
Kohlhalden 13 
9042 Speicher 

071 340 06 48 
 

079 443 65 42 
 

robo61@bluewin.ch 
 

 Kellenberger Marlene K / GPK KL/TL 06 Holderenstrasse 16a 
9038 Rehetobel 

071 877 29 79 078 848 23 85 marlene.kellenberger@bluewin.ch 

 Schmid Karin  KL/TL 98 (11) Bachstrasse 2 
9410 Heiden 

071 891 24 74 
 

079 287 89 31 ka.schmi@bluewin.ch 

Heiden-Grub Weigele Andreas  KL/TL 90 (98) 
 

Sägholzstrasse 32 
9038 Rehetobel 

071 877 26 79 
 

079 641 85 89 andreas.weigele@ 
samariter-heiden-grub.ch 

 Niederer Maja P Assistentin 08 Riemen 181 
9035 Grub AR 

071 877 12 93 078 728 55 16 maja.niederer@bluewin.ch 

 Beer Nathalie  Interesssentin 
Assistentin 

Kronenstrasse 181 
9427 Wolfhalden 

071 383 23 22 078 907 02 06 nathalie72@hispeed.ch 

Wolfhalden Rechsteiner Urs E-Abg. KL/TL 90 Plätzli 467 
9427 Wolfhalden 

071 888 66 88 079 383 35 77 ursrechsteiner@bluewin.ch 

Reute-Oberegg Fuhrer-Geisser Manuela  KL/TL 90 (97) Töberstrasse 33b 
9425 Thal 

071 891 13 16  manuelageisser@gmx.ch 

 Sonderegger Albin  KL/TL 07 Feggstrasse 16 
9413 Oberegg 

071 891 35 59  ledianer@bluewin.ch 

Lutzenberg Künzler Cony KV / P KL/TL 95 Hof 654 
9426 Lutzenberg 

071 888 60 59 079 684 79 94 hckuenzler@bluewin.ch 

 Drach Nicole  KL/TL 02 Hof 709 
9426 Lutzenberg 

071 888 41 54 079 248 84 59 netwitch@hispeed.ch 
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